Estado do Paraná a receber o Fundo de Compensação de Variação Salarial – FCVS, no valor reconhecido pela 

Caixa Econômica Federal - CEF, como se depreende do Parecer Técnico DVSF/DEGI, apensado ao movimento 

18 e do Despacho DVSF, movimento 19, no valor informado pela Área Técnica responsável de R$ 24.488.158,48 

(vinte e quatro milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito 

centavos). 

Após análise e, com base no Parecer Técnico DVSF/DEGI, movimento 18, não se vislumbra no presente 

caderno que a proposição do referido Anteprojeto de Lei venha gerar despesas para esta COHAPAR e nem 

implicará em renúncia de receita, uma vez que o valor supramentcionado pela área técnica competente não faz